INDICAÇÃO Nº 29/2025

Excelentíssimo Sr

Presidente da Câmara Municipal

de Santa Rita do Sapucaí – MG

Antônio Otavio Silvério da Cunha (Longuinho)

                                                             Santa Rita do Sapucaí, 13 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr. Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, vem respeitosamente indicar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de conceder apoio financeiro ao

Projeto Semente, que atende crianças no contraturno escolar oferecendo oficinas gratuitas

de gastronomia, aulas de inglês, futebol e dança.

O Projeto Semente tem desempenhado um papel fundamental na formação e no

desenvolvimento de crianças e adolescentes da nossa cidade, proporcionando atividades

educativas e culturais de grande impacto social. O apoio financeiro permitirá a ampliação e

manutenção dessas ações, beneficiando ainda mais famílias.

Dessa forma, solicitamos que o Executivo Municipal avalie a viabilidade dessa proposta e

tome as providências necessárias para sua implementação.

Atenciosamente,

_______________________________________________________

Alexandre de Souza (Alexandre Dullê)

Vereador